

決算報告書

第 8 期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

東京都豊島区北大塚三丁目 3 4 番 7 号

貸借対照表

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 9,762

普通 預金 337,175

ゆうちょ 3,283,802

現金・預金 計 3,630,739

流動資産合計 3,630,739

資産合計 3,630,739

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 119,681

前 受 金 12,000

預 り 金 62,031

流動負債合計 193,712

負債合計 193,712

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 3,688,259

当期正味財産増減額 251,232

正味財産合計 3,437,027

負債及び正味財産合計 3,630,739

財 産 目 録

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 9,762

普通 預金 337,175

みずほ銀行 (222,690)

滋賀銀行 (114,485)

ゆうちょ 3,283,802

現金・預金 計 3,630,739

流動資産合計 3,630,739

資産合計 3,630,739

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 119,681

日本財団 (4,046)

その他 (35,212)

共生 (80,423)

前 受 金 12,000

預 り 金 62,031

所得税 (34,918)

指定なし (27,113)

流動負債合計 193,712

負債合計 193,712

正味財産 3,437,027

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	2,566,000	
賛助会員受取会費	21,000	2,587,000

【受取助成金等】

ヤマト財団受取助成金		5,000,000
------------	--	-----------

【その他収益】

受取 利息	13	
雑 収 益	81,200	81,213

経常収益 計

7,668,213

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

業務委託費(事業)	2,136,700	
諸 謝 金	499,000	
印刷製本費(事業)	155,635	
会 議 費(事業)	228,938	
旅費交通費(事業)	923,254	
通信運搬費(事業)	396,586	
消耗品 費(事業)	35,919	
賃 借 料(事業)	1,411,028	
支払手数料(事業)	41,855	
雑 費(事業)	14,743	

その他経費計

5,843,658

事業費 計

5,843,658

【管理費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

印刷製本費	152,029	
会 議 費	27,700	
旅費交通費	600	
通信運搬費	159,394	
消耗品 費	9,721	
修 繕 費	36,300	
賃 借 料	120,000	
諸 会 費	143,200	
租税 公課	3,200	
支払手数料	48,840	
保守料	150,480	
委託料	1,203,848	
雑 費	20,475	

その他経費計

2,075,787

管理費 計

2,075,787

活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

経常費用 計	7,919,445
当期経常増減額	251,232
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	251,232
当期正味財産増減額	251,232
前期繰越正味財産額	3,688,259
次期繰越正味財産額	3,437,027

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	2,566,000
賛助会員受取会費	21,000

【受取助成金等】

ヤマト財団受取助成金	5,000,000
------------	-----------

【その他収益】

受取 利息	13
雑 収 益	81,200

経常収益 計

7,668,213

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

業務委託費(事業)	2,136,700
諸 謝 金	499,000
印刷製本費(事業)	155,635
会 議 費(事業)	228,938
旅費交通費(事業)	923,254
通信運搬費(事業)	396,586
消耗品 費(事業)	35,919
賃 借 料(事業)	1,411,028
支払手数料(事業)	41,855
雑 費(事業)	14,743

その他経費計

事業費 計

5,843,658

5,843,658

【管理費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

印刷製本費	152,029
会 議 費	27,700
旅費交通費	600
通信運搬費	159,394
消耗品 費	9,721
修 繕 費	36,300
賃 借 料	120,000
諸 会 費	143,200
租税 公課	3,200
支払手数料	48,840
保守料	150,480
委託料	1,203,848
雑 費	20,475

その他経費計

管理費 計

2,075,787

2,075,787

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

経常費用 計	7,919,445
当期経常増減額	251,232
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	251,232
当期正味財産増減額	251,232
前期繰越正味財産額	3,688,259
次期繰越正味財産額	3,437,027

自 2022年 4月度
至 決算月度
【損益計算書】

部門別実績集計表

A% : 売上対比% B% : 科目合計対比%

(税込)

2023年5月23日

勘定科目	管理			就労支援セミナー			優良認定			合計									
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%							
《経常増減の部》																			
【経常収益】																			
【受取会費】																			
正会員受取会費	2,566,000	97	100	0	0	0	0	0	0	2,566,000	33	100							
賛助会員受取会費	21,000	1	100	0	0	0	0	0	0	21,000	0	100							
受取会費 計	2,587,000	98	100	0	0	0	0	0	0	2,587,000	34	100							
【受取寄付金】																			
受取寄付金 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
【受取助成金等】																			
ヤマト財団受取助成金	0	0	0	4,400,000	99	88	600,000	100	12	5,000,000	65	100							
受取助成金等 計	0	0	0	4,400,000	99	88	600,000	100	12	5,000,000	65	100							
【事業収益】																			
事業収益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
【その他収益】																			
受取 利息	13	0	100	0	0	0	0	0	0	13	0	100							
雑 収 益	51,200	2	63	30,000	1	37	0	0	0	81,200	1	100							
その他収益 計	51,213	2	63	30,000	1	37	0	0	0	81,213	1	100							
経常収益 計	2,638,213	100	34	4,430,000	100	58	600,000	100	8	7,668,213	100	100							
【経常費用】																			
【事業費】																			
(人件費)																			
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
(その他経費)																			
【売上原価】																			
期首商品・製品棚卸高 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
当期仕入高 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
期末商品・製品棚卸高 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
売上原価 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100							
業務委託費(事業)	0	0	0	1,941,100	44	91	195,600	33	9	2,136,700	28	100							
諸 謝 金	0	0	0	309,000	7	62	190,000	32	38	499,000	7	100							
印刷製本費(事業)	0	0	0	141,435	3	91	14,200	2	9	155,635	2	100							
会 議 費(事業)	0	0	0	228,938	5	100	0	0	0	228,938	3	100							
旅費交通費(事業)	0	0	0	780,611	18	85	142,643	24	15	923,254	12	100							
通信運搬費(事業)	0	0	0	381,595	9	96	14,991	3	4	396,586	5	100							
消耗品 費(事業)	0	0	0	789	0	2	35,130	6	98	35,919	0	100							

自 2022年 4月度
至 決算月度
【損益計算書】

部門別実績集計表

A% : 売上対比% B% : 科目合計対比%

(税込)

2023年5月23日

勘定科目	管理			就労支援セミナー			優良認定			合計						
	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%	金額	A%	B%				
賃借料(事業)	0	0	0	1,411,028	32	100	0	0	0	1,411,028	18	100				
支払手数料(事業)	0	0	0	34,265	1	82	7,590	1	18	41,855	1	100				
雑費(事業)	0	0	0	13,423	0	91	1,320	0	9	14,743	0	100				
その他経費計	0	0	0	5,242,184	118	90	601,474	100	10	5,843,658	76	100				
事業費計	0	0	0	5,242,184	118	90	601,474	100	10	5,843,658	76	100				
【管理費】																
(人件費)																
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100				
(その他経費)																
印刷製本費	152,029	6	100	0	0	0	0	0	0	152,029	2	100				
会議費	27,700	1	100	0	0	0	0	0	0	27,700	0	100				
旅費交通費	600	0	100	0	0	0	0	0	0	600	0	100				
通信運搬費	159,394	6	100	0	0	0	0	0	0	159,394	2	100				
消耗品費	9,721	0	100	0	0	0	0	0	0	9,721	0	100				
修繕費	36,300	1	100	0	0	0	0	0	0	36,300	0	100				
賃借料	120,000	5	100	0	0	0	0	0	0	120,000	2	100				
諸会費	143,200	5	100	0	0	0	0	0	0	143,200	2	100				
租税公課	3,200	0	100	0	0	0	0	0	0	3,200	0	100				
支払手数料	48,840	2	100	0	0	0	0	0	0	48,840	1	100				
保守料	150,480	6	100	0	0	0	0	0	0	150,480	2	100				
委託料	1,203,848	46	100	0	0	0	0	0	0	1,203,848	16	100				
雑費	20,475	1	100	0	0	0	0	0	0	20,475	0	100				
その他経費計	2,075,787	79	100	0	0	0	0	0	0	2,075,787	27	100				
管理費計	2,075,787	79	100	0	0	0	0	0	0	2,075,787	27	100				
経常費用計	2,075,787	79	26	5,242,184	118	66	601,474	100	8	7,919,445	103	100				
当期経常増減額	562,426	21	-224	-812,184	-18	323	-1,474	0	1	-251,232	-3	100				
《経常外増減の部》																
【経常外収益】																
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100				
【経常外費用】																
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100				
《正味財産増減の部》																
税引前当期正味財産増減額	562,426	21	-224	-812,184	-18	323	-1,474	0	1	-251,232	-3	100				
当期正味財産増減額	562,426	21	-224	-812,184	-18	323	-1,474	0	1	-251,232	-3	100				
前期繰越正味財産額	565,938	21	101	-2,646	0	0	-552	0	0	562,740	7	100				

